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Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    14  
 
 

 
Příspěvek do 13. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 25.04.2018  
 
Zpráva o činnosti OŽÚ za rok 2017 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - ukazatele činnosti OŽÚ  
 
Materiál předkládá:  Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Alena Trtílková - vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor obecní živnostenský úřad předkládá zprávu o činnosti za období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017. 
V uvedeném období plnil odbor úkoly v souladu s organizačním řádem, příslušnými právními předpisy, 
s požadavky nadřízených složek a vedení města. 
V průběhu roku 2017 došlo na odboru k personálním změnám. Na mateřskou dovolenou odešla 
registrantka OŽÚ paní Zuzana Doubravová a na její místo nastoupila Bc. Kateřina Mičínová. Nová 
registrantka se velmi rychle zapracovala a již cca po 2 měsících byla schopná plnit úkoly spojené 
s registrací podnikatelů samostatně. 
 
Od 1. 7. 2017 nabyl účinnosti zákon 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, který 
nově upravuje podmínky odpovědnosti za přestupek, druhy správních trestů a ochranných opatření 
a zásady pro jejich ukládání, postup před zahájením řízení o přestupku a postup v řízení o přestupku. 
Jeho zavedení do praxe vyžadovalo od zaměstnanců OŽÚ samostudium a opakovanou účast na 
různých školeních a seminářích s touto tematikou. Živnostenský zákon a ostatní související právní 
předpisy nezaznamenaly v roce 2017 žádné větší změny, pouze dílčí úpravy.  
 
Kontrolní pracovníci postupovali při své činnosti dle Plánu kontrol na rok 2017 - kontrolovali 
provozovny a jejich označení, označení sídel a dodržování právních předpisů podnikateli, přednostně 
v obcích Čebín, Veverská Bítýška (dokončení kontrol z roku 2016) a částečně Kuřim. Při kontrolní 
činnosti na provozovnách se zaměřili, mimo výše uvedené, na dodržování stavebního zákona 
(dozorová činnost OŽÚ) podnikateli - tzv. způsobilost provozovny (povinnost dle živnostenského 
zákona).  
V roce 2017 pokračovala spolupráce kontrolorů OŽÚ s ČOI (společné kontroly jednoho kontrolora 
OŽÚ a jednoho zaměstnance ČOI, v rámci tzv. Dohody - vládní úkol).  
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V roce 2017 bylo pracovníky registrace a kontroly zjištěno mnohé porušení živnostenského zákona 
a zvláštních právních předpisů. Malá porušení právních předpisů byla řešena domluvou, velká 
porušení pak v blokovém nebo správním řízení.  
 
OŽÚ spravuje také agendu spojenou s evidencí zemědělských podnikatelů dle zák. 252/1997 Sb., 
o zemědělství, v platném znění. Z důvodu malé frekvence podnětů je zpracování této agendy náročné 
(každý úkon předpokládá nové nastudování „zemědělského zákona“).  
 
Jako každý rok, i letos je součástí zprávy o činnosti OŽÚ tabulka Ukazatele činnosti odboru, která 
sleduje vývoj podnikání v našem správním obvodu od 1. 1. 2003 do 31. 12. 2017 (na odboru jsou 
k dispozici údaje od roku 1998). Současně mapuje i vývoj pracovního vytížení převážně registračních 
pracovníků OŽÚ (nejvíce sledovaných položek souvisí s činností registračních pracovníků). Kromě 
položek uvedených v tabulce je třeba konstatovat, že za rok 2017 bylo pracovníky registrace 
zpracováno 1.333 avíz, což jsou změny nahlášené OŽÚ veřejnými rejstříky.  
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu o činnosti odboru obecního živnostenského úřadu za rok 2017. 
 
Termín plnění: 25. 4. 2018 (OŽÚ) 
 
  

 
 
 



Ukazatele činnosti odboru – obecního živnostenského ú řadu za období od 1.1.2003 do 31.12.2017 
        1) Zákon 455/91 Sb. o živnostenském podnikání,  v p latném zn ění 

 rok 
2003 

rok 
2004 

rok 
2005 

rok 
2006 

rok 
2007 

Rok 
2008 

Rok 
             2009 

Sledované po ložky  počet Kč počet Kč počet Kč 
 

počet Kč počet Kč 
 

počet Kč počet Kč 

 
Nově vydané ŽL – FO 

L 223 
Ř  36 
V  17 
K   8 

223000 
 36000 
 17000 
 16000 

L 181 
Ř  35 
V 18 
K   6 

181000 
 35000 
 18000 
 12000 

L 141 
Ř  41 
V  15 
K   5 

141000 
41000 
15000 
10000 

200 
50 
13 
4 

200000 
50000 
13000 
8000 

L  197 
  Ř   58 
  V   22 
  K     8 

197000 
58000 
22000 
16000 

L 166 
Ř  77 
V  24 
K   7 

135500 
56000 
18000 
 8500 

L 128 
Ř 112 
V  26 
K   8 

 

116500 
  43000 
 12500 
  2000 

 
Nově vydané ŽL – PO 

L  65  
Ř   6 
V   3 
K   6 

65000 
 6000 
 3000 
12000 

L  86 
Ř  12 
V 10 
K   4 

86000 
12000 
10000 
 8000 

L  131 
Ř  24 
V  13 
K   5 

13.000 
24000 
13000 
10000 

86 
9 
8 
1 

86000 
9000 
8000 
2000 

L 131 
Ř    8 

   V  18 
   K    2  

 

131 
8 
18 
4 

L 64 
Ř 14 
V   7 
K  1 

64000 
 8000 
 4500 
    500 

    

L 18 
Ř 12 
V  5 
K  4 

 17000 
  2500 
  1000 
 2500 

 
Změny  ŽL 

645 84900 505 98100 761 59800 456 28300 596 41 590 30500 559  15400 

Znovu zahájené 
podnikání po přerušení 

40 0 41 0 65 0 48 0 45 0 50 0 44 0 

 
Přerušené  ŽL 

358 0 637 0 497 0 526 0 471 0 379 0 315 0 

 
Zrušené  ŽL 

71 10.050 120 17.250 136 0 107 0 122 0 173 0 113 0 

 
Provedené kontroly a místní 

zjištění 

288 0 242 0 230 0 131 0 154 0 58 0 315 
 

0 

 Uložené pokuty - ve 
správ.řízení 

        - blokově 

17 
 9 

1.000 
32000 

15 
25 

65000 
36000 

14 
23 

34500 
31000 

4 
19 

10000 
30500 

0 
29 

0 
38500 

2 
64 

10000 
41000 

3 
167 

21000 
92000 

Počet položek v podacím 
deníku 

3136 0 3692 0 3379 0 3133 0 3.922 630 
(výpisy) 

4751 600 
(výpisy) 

4135 320 
(výpisy) 

C E L K E M   Kč  521950  578350 - 510300 - 444800 - 495630 - 377100 - 325720 

Počet zaměstnanců OŽ 4 - 5 - 5 - 4 - 4 - 4 - 4 - 

Členění odboru vedoucí 
referent 
kontrolor 
kontrolor 

vše 
registra. 
kontrola 
kontrola 

vedoucí 
referent 
kontrolor 
kontrolor 
právník 

vše 
registra. 
kontrola 
kontrola 
spr.ř.,,ZP 

vedoucí 
referent 
kontrol. 
kontrola 

právník 

vše 
registr. 
kontrola 
kontrola 
spr.ř.,ZP 

vedoucí 
referent 
kontrol. 
právník 

vše 
registr. 
kontrola 
správ.ř./ 
kontrola 

vedoucí 
referent 
kontrol. 
právník 

vše 
registr. 
kontrola 
správ.ř./ 
kontrola 

vedoucí 
referent 
kontrol. 
právník 

vše 
registr. 
kontrola 
správ.ř./ 
kontrola 

vedoucí 
referent 
kontrol. 
právník 

vše 
registr. 
kontrola 
správ.ř./ 
kontrola 

Počty podnik. ve správ. obv. 3835 - 3909 - 3356 - 3446 - 3607 - 3767 - 3915 - 

Hrubá mzda zaměstnanců 
odboru 

4  1040827 4 1324892 5 1143750 4 961018 4 1029584 4 1057050 4 1164090 



   
 rok 

2010 
rok 

2011 
rok 

2012 
rok 

2013 
rok 

2014 
rok 

2015 
        rok 

2016 

Sledované položky  počet Kč počet Kč počet Kč 
 

počet Kč počet Kč počet Kč počet Kč 

 
Nově vydané ŽO – FO 

L 122 
Ř  71 
V  28 
K  10 

103.000 
 38.500 
14.500 
   6.000 

144 
56 
32 
6 

123.500 
29.500 
17.000 
3.000 

132 
60 
38 
3 

111.500 
24.000 
15.000 
2.500 

102 
39 
29 
46 

86.500 
14.500 
10.000 
5.000 

127 
61 
38 
100 

95.500 
28.500 
16.000 
8.000 

133 
55 
35 
13 
 

101.500 
5.500 
17.000 
6.500 

116 
43 
27 
25 

90.500 
21.000 
19.500 
8.500 

 
Nově vydané ŽO – PO 

L  32  
Ř  20 
V  19 

   K   1 

28.000 
 7.500 
 6.500 
     500 

21 
18 
14 
0 

21.000 
5.000 
6.000 

0 

30 
16 
11 
2 

29000 
4000 
2500 
500 

30 
8 
3 

13 

28.000 
4.000 
1.500 
500 

27 
29 
8 

32 

25.500 
5.500 
2.500 
2.000 

22 
6 
10 
12 

18.000 
1.000 
5.500 
1.500 

34 
16 
6 
6 

32.500 
5.500 
1.500 
2.000 

 
Změny  ŽO 

500 17.800 387 14.100 293 9.700 255 12.800 286 14.400 225 11.000 206 10.600 

Znovu zahájené 
podnikání po přerušení 

81 0 69 0 60 0 78 0 77 - 99 - 78 - 

 
Přerušené  ŽO 

326 0 265 0 239 0 263 0 347 - 325 - 270 - 

 
Zrušené  ŽO 

113 0      89 0  71 0 64 0 109 - 95 - 68 - 

Provedené kontroly a místní 
zjištění 

288 0 349 0 246 0 198 0 287 0 277 0 234 0 

Uložené pokuty - ve správ. řízení 
          - blokově 

5 
160 

17.200 
104.000 

14 
129 

52.000 
83.200 

7 
64 

41000 
49900 

32 
57 

95.500 
26.700 

24 
70 

67.000 
25.200 

11 
70 

88.000 
32.000 

7 
48 

68.000 
17.000 

 
Počet položek v podacím deníku 

4771 0 4205 0 3564 0 3651 0 4176 0 3656 0 3261 0 

C E L K E M   Kč - 343.500 - 354.300 - 289600 
 

- 285000 - 289900 - 287500 - 276600 

Počet zaměstnanců OŽ 4 - 4 - 4 - 4 - 4 - 4 - 4 - 

Členění odboru vedoucí 
referent 
kontrol. 
právník 

vše 
registr. 
kontrola 
správ.ř./ 
kontrola 

vedoucí 
referent 
kontrol. 

právník 

vše 
registr. 
kontrola 
správ.ř./ 
kontrola 

vedoucí 
referent 
kontrol. 

právník 

vše 
registr. 
kontrola 
správ.ř./ 
kontrola 

vedoucí 
referent 
kontrol. 
právník 

vše 
registr. 
kontrola 
správ.ř./ 
kontrola 

vedoucí 
referent 
kontrol. 
právník 

vše 
registr. 
kontrola 
správ.ř./ 
kontrola 

vedoucí 
referent 
kontrol. 
právník 

vše 
registr. 
kontrola 
správ.ř./ 
kontrola 

vedoucí 
referent 
kontrol. 
právník 

vše 
registr. 
kontrola 
správ.ř./ 
kontrola 

Počet podnikatelů ve správ. 
obvodu 

3835 - 4230 - 4329 - 4398 - 4433 - 4496 - 4622 - 

Hrubá mzda zaměstnanců 
odboru 

4  1247758 4 1310423 4 1349688 4 1301528 4 1310807 4 1358311 4 1330177 

   
 



      
 rok 

2017 
rok 

2018 
rok 

2019 
rok 

2020 
rok 

2021 
rok 

2022 
        rok 

2023 

Sledované položky  počet Kč počet Kč počet Kč 
 

počet Kč počet Kč počet Kč počet Kč 

 
Nově vydané ŽO – FO 

L 114 
Ř  41 
V  20 
K  20 

91.500 
17.500 
13.000 
8.000 

         
 

   

 
Nově vydané ŽO – PO 

L  33  
Ř  20 
V  10 

   K 14 

26.500 
7.000 
2.500 
4.000 

            

 
Změny  ŽO 

183 8.700             

Znovu zahájené 
podnikání po přerušení 

93 -             

 
Přerušené  ŽO 

247 -             

 
Zrušené  ŽO 

58 -             

Provedené kontroly a místní 
zjištění 

412 0             

Uložené pokuty – v přestup. říz. 
          - blokově 

11 
59 

108000 
43.000 

            

 
Počet položek v podacím deníku 

3439 0             

C E L K E M   Kč --- 329700             

Počet zaměstnanců OŽ 4 -             

Členění odboru vedoucí 
referent 
kontrol. 
právník 

vše 
registr. 
kontrola 
správ.ř./ 
kontrola 

            

Počet podnikatelů ve správ. 
obvodu 

4757 -             

Hrubá mzda zaměstnanců 
odboru 

4  1528409             

   
 
 
 2) Podnikání v zem ědělství  



    A. Osvědčení o zápisu do evidence samostatně hospodařících rolníků /SHR/ - pouze FO s trvalým pobytem v Kuřimi  
         do 1.5.2004, od 1.5.2004 celý správní obvod (doběh 5 let, tj. platnost SHR končí 1.5.2009) 

 
 

2004 
    počet            Kč 

2005 
počet                Kč 

2006 
  počet              Kč 

2007 
počet             Kč  

2008 
     počet            Kč 

2009 
    počet            Kč 

nově vydaná osvědčení  
vč. zeměděl. Podnik. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zrušená Osvědčení 
 

1 20 0 0 3 0 3 0 2 0 0 0 

změna Osvědčení 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

přerušení Osvědčení 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

C e l k e m 
 

0 20 0 0 3 0 3 0 2 0 0 0 

 
B. Zemědělský podnikatel  od 1.5.2004 – za celý správní obvod pověřené obce Kuřim, a to FO i PO  (počet úkonů) 
 
 

          2004 
počet           Kč 

            2005  
počet              Kč 

           2006 
 počet            Kč 

           2007   
počet              Kč 

2008 
Počet               Kč 

2009 
Počet             Kč 

2010 
Počet                Kč 

Fyzická osoba (FO) 15 0 24 
 

2.000 0 0 2 100 1 1.000 3 3.000 3 3.000 

Právnická osoba (PO) 
 

7 0 2 1.000 0 0 2 2.000 0 0 0 0 0 0 

Oznámení změny, 
vyřazení (FO,PO) 

- - - - - - - - - - 3 0 1 0 

C e l k e m 
 

22 0 26 3.000 0 0 4 2.100 1 1.000 6 3.000 4 3.000 

 
 
 

          2011 
počet           Kč 

            2012  
počet              Kč 

           2013 
 počet            Kč 

           2014   
počet              Kč 

2015 
Počet               Kč 

2016 
Počet             Kč 

2017 
Počet                Kč 

Fyzická osoba (FO) 4 
 

4.000 1 1.000 4 4.000 1 1.000 5 5.000 3 3.000 1 1000 

Právnická osoba (PO) 
 

0 0 1 1.000 1 1.000 0 0 0 0 2 2.000 0 0 

Oznámení změny, 
vyřaz.,přeruš.(FO,PO) 

3 500 2 0 4 100 2 0 0 0 4 100 9 215 

Celkem: podnětů|Kč 
 

7 4.500 4 2.000 9 5.100 3 1000 5 5.000 9 5.100 10 1215 

 
 



 
3) Program podnikatelský OBOLUS : 
 

rok 
 

  1998        1999                    2000       2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

počet uplatněných obolů 
 

     30          12         20         18 25 5 12 13 9 12 8 5 3 

celková částka v Kč 
 

  251.246      90.073        187.774    204.632 175.253 62.014 186.234 142.185 109.308 111.852 122.325 85.111 44.851 

 
 

rok 
 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

počet uplatněných obolů 
 

2 3 - - - - - -      

celková částka v Kč 
 

47.034 18.291 - - - - - -      

 
 
 
 
 
 
 

                Použité zkratky:         
                 
               ŽO - živnostenské oprávnění                                     Druh živnosti: L – volná                     
               FO - fyzická osoba ,                                                                         V – vázaná 
               PO - právnická osoba                                                                      Ř - řemeslná       
               ZP – zemědělský podnikatel                                                            K - koncese                            

                                                                                                                       
  
 
 
V Kuřimi dne 29.03.2018                        
 
 
                                                                                                                                                                            Vypracovala: Mgr. Alena Trtílková, vedoucí OŽÚ                                                        
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